

BERA Stilladser A/S

Håndværkervej 30, 9000 Aalborg

CVR-nr. 27 97 83 55

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. maj 2019.

Ole Wagner
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	BERA Stilladser A/S Håndværkervej 30 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 27 97 83 55
	Stiftet: 27. juli 2004
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ole Wagner, Formand Jesper Børge Møller Jensen Peter Martin Johansen Preben Kluug Korsgaard Stefan Verner Korsgaard Niels Leif Hejselbak
Direktion	Preben Kluug Korsgaard
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Arbejdernes Landsbank, Vingårdsgade 9, 9000 Aalborg
Advokatforbindelse	Advokat Ole Wagner, Kong Chr. Allé 6, 9000 Aalborg
Modervirksomhed	NSU Holding A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af stilladsmontage og udlejning af stilladser med tilbehør til bygge- og anlægsbranchen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 20.110 t.kr. mod 19.450 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.132 t.kr. mod 2.372 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Ledelsens forventninger til aktivitetsniveauet i 2019 er ikke fuldt ud på niveau med det realiserede niveau i 2018, men det er ledelsens opfattelse, at den forventede omsætning vil medføre en rimelig indtjening med et tilfredsstillende resultat.

I starten af 2019 er der indenfor koncernen etableret et nyt selskab, som fremadrettet skal administrere og håndtere koncernens stilladsmateriel.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der påvirker selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	20.109.801	19.450.399
1 Personaleomkostninger	-14.752.998	-14.144.848
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.406.538	-1.965.467
Driftsresultat	2.950.265	3.340.084
Andre finansielle indtægter	3.966	3.569
2 Øvrige finansielle omkostninger	-249.513	-271.989
Resultat før skat	2.704.718	3.071.664
Skat af årets resultat	-573.015	-699.672
Årets resultat	2.131.703	2.371.992
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	1.131.703	1.371.992
Disponeret i alt	2.131.703	2.371.992

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	18.082.100	15.777.098
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>18.082.100</u>	<u>15.777.098</u>
Andre tilgodehavender	140.100	90.100
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>140.100</u>	<u>90.100</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>18.222.200</u>	<u>15.867.198</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	63.501	43.350
Varebeholdninger i alt	<u>63.501</u>	<u>43.350</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.343.169	3.215.372
Andre tilgodehavender	15.311	11.353
Tilgodehavender i alt	<u>3.358.480</u>	<u>3.226.725</u>
Likvide beholdninger	624.107	0
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.046.088</u>	<u>3.270.075</u>
Aktiver i alt	<u>22.268.288</u>	<u>19.137.273</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	666.700	666.700
4	Overført resultat	6.168.177	5.036.474
5	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
	Egenkapital i alt	<u>7.834.877</u>	<u>6.703.174</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.526.056	1.247.657
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.526.056</u>	<u>1.247.657</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	0	1.115.161
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	303.953	677.159
	Gæld til tilknyttede virksomheder	9.577.922	6.348.095
	Selskabsskat	294.616	375.848
	Anden gæld	2.730.864	2.670.179
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.907.355</u>	<u>11.186.442</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>12.907.355</u>	<u>11.186.442</u>
	Passiver i alt	<u>22.268.288</u>	<u>19.137.273</u>
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	11.960.610	11.821.888
Pensioner	1.511.666	1.420.089
Andre omkostninger til social sikring	87.937	82.598
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>1.192.785</u>	<u>820.273</u>
	<u>14.752.998</u>	<u>14.144.848</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>26</u>	<u>24</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	153.979	116.731
Andre finansielle omkostninger	<u>95.534</u>	<u>155.258</u>
	<u>249.513</u>	<u>271.989</u>
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	<u>666.700</u>	<u>666.700</u>
	<u>666.700</u>	<u>666.700</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	5.036.474	3.664.482
Årets overførte overskud eller underskud	<u>1.131.703</u>	<u>1.371.992</u>
	<u>6.168.177</u>	<u>5.036.474</u>
5. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2018	1.000.000	1.300.000
Udloddet udbytte	-1.000.000	-1.300.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 6.500 t.kr.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	t.kr.
Eventualforpligtelser i alt	1.138

Leasingforpligtelser:

Selskabet har operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 192 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 51-81 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.063 t.kr.

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har 6 måneders opsigelse på lejemål. Forpligtelsen udgør pr. 31. december 2018 i alt 75 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med PK Holding, Aalborg ApS, CVR-nr. 27519733 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
